Primo, Pedro Puyal y su mujer. [f. 36v] 

[blanco] [f. 37r] 

[blanco] [f. 37v] 

[blanco] [f. 38r] 

291prioris vel majoralis donec sit sepultus, et si forte sine licentia yerit, 
peytet sine ullo remedio unam libram cere, nisi justam ostenderit excusa-
tionem que pena sit in providencia prioris et majoralium.

288 En el texto que sigue cambia la mano.
289 Ídem.
290 Ídem.
291 El texto que sigue es una copia parcial de los estatutos de la Cofradía de San Lorenzo 

de Loreto contenidos en el «Rolde de la Cofradía de San Lorenzo de Loreto», escrita 
en letra gótica caligráfica de finales del siglo XIV. Faltan los primeros párrafos del 
original y el texto que aquí se encuentra comienza a mitad de frase.
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Item, statuimus quod unusquisque nostrorum pro sua deffuncsione, 
tam viri quam mulleres, dimittant predicte conffratrie quinque solidos pro 
cinquantino.

Item, statuymus quod si aliquis nostrorum obierit extra civitatem 
Osce, omnes eamus pro ipso spacio unius leuce, et si forte extra civi- 
tem Osce suam elegerit sepulteram sequamur [sic] eum spacio unius  
leuce.

Item, statuimus quod unusquisque nostrorum teneatur dicere pro 
unoquoque defuncto X vicibus orationibus «pater noster».

Item, statuymus quod si forte contigerit aliquis nostrorum incidere in 
manus paganorum vel christianorum et non fuerit habundans pro sua re-
demptione unde exeat, nos, omnes simul, auxiliemur ei pro sua captivitate 
unusquisque nostrum VI denarios.

Item, statuymus quod in festo sancti Laurentii faciamus capitulum 
annuatim, et aliud capitulum in octavis nativitatis Domini, in qua die unus-
quisque nostrorum, tam viri quam mulieres, demus et persolvamus tres 
dineros ad sustentationem et ad opus predicte caritatis, et aliud capitulum 
in octabis Pentecostes. Et si aliquis nostrorum ad unumquemque capitu-
lum statutum est venire noluerit, peytet [f. 38v] unam libram cere ut dictum 
est, nisi justam ostenderit rationem.

Ideo, nos B., prior claustri totusque conventus Montis Aragonum, 
attendentes et considerantes puram et sinceram devotionem, quam vos, 
conffratres ecclesie Sancti Laurentii de Loreto, ad ecclesiam nostram 
spectantem opere exercetis, recipimus vos, jam dictos conffratres, partici-
pes omnium bonorum temporalium et spiritualium que in nostra ecclesia 
et eius menbris cotidie fuerit, videlicet, in orationibus vigiliis, jejuniis adque 
helemosinis ratificantes per nos et nostros successores, vobis utrisque 
successoribus constituciones juste factas ac deinceps faciendas. 

Ego, frater Johannes, gardianus fratrum minorum in Osca, et omnes 
alii fratres, presentes et futuri de conventu eiusdem loci et vel ubique te-
rrarum morantes, attendentes devotionem quam nos, venerabiles conffra-
tres sive conffratrisse de Sancto Laurentio habetis in ordine nostro, recipi-
mus omnes vos, leto animo, in omnibus, scilicet, in orationibus et jejuniis 
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et helemosinis et aliis bonis que nos, adjuvante Domino, faciemus in vita 
nostra, que hodie sumus et deinceps erimus et signantur292 [sic] in officio 
quod facimus pro vivis et deffunctis fratribus nostris ter in anno, scilicet, 
in festo sancti Martini prima missa, secunda missa in festo sancti Nicho-
lay, tercia vero missa in festivitate conversio sancti Pauli, mensis januarii, 
et quandoque contigerit mori, tam viri quam mulleres, prior vel majoralis 
predicte conffratrie statui faciant scire gardiano qui fuerit in capitulo nostro 
in Osca, quod faciat decantari missam de requiem sicut in originalii instru-
mentis [f. 39r] nostris plenius continentur.

Ego, frater Johannes, gardianus fratrum minorum in Osca, et frater 
Bartholomeus, et frater G<uillelmus> de Burgia, et frater Symon de Bo-
lea, et frater Johannes de Sisio, et frater Dominicus de Osca, et omnes 
alii fratres de conventu eiusdem loci, attendentes devotionem, quam vos, 
venerabiles conffratres de Sancto Laurentio, habeatis in nostro ordine, re-
cipimus omnes vos, leto animo, in omnibus bonis et orationibus, et predi-
catonibus, et jeiuniis et aliis que nos, adjuvante Domino, faciemus in vista 
nostra et specialiter in officio quod facimus pro deffunctis fratibus nostris 
ter in anno.

Conffratria ista fuit incepta anno Domini millesimo CC.º quinquage-
simo.

Item, anno a nativitate Domini M.º CCC.º LII.ª, die mercurii intitula-
ta beati Martini episcopi, congregato capitulo conffratrum Beati Lauren-
tii de Loreto in ecclesia fratrum minorum conventus oscem, ut est fieri 
assuetum, considerantes ut ea que facta et ordinata existunt temporali-
bus retroactis per confratres dicte confratrie possunt in melius conmu-
tari, et cum in rotulo dicte confratrie esse antiquitus ordinatum quod die 
dominica, ante festum beati Martini, comederent dicti confratres simul 
et haberent refectionem corporalem, et sequenti die irent ad ecclesiam 
dicti beati Laurencii de Loreto omnes dicti confratres, et facerent ibidem 
celebrari missam de requie sollepniter cum sermone, dicti conffratres 

292 «specialiter» en el original.
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tenerentur oferre singulos obolos, et celebrata missa absolverent [ras-
pado]293 totum ciminterium eiusdem ecclesie et dicerentur in dicta abso-
lutione tria responsa pro animabus defunctorum confratrum predicto-
rum. Et, facto dicto aniversario, dicti confratres intrarent ad capitulum in 
ecclesia predicta et eligerentur ibidem prior et majorales pro regimine 
anni futuri, et tractarentur negotia utilia dicte confratrie, et quicumque 
confratre dicto aniversario non interesset solveret de pena sex denarios 
pro sustentatione elemosine et lampade confratrie, si justam excusa-
tionem non haberent, ut predicta in capitulis in dicto rotulo comprehen-
sis lacius enarrantur. Volentes predicta juxta posse in melius comutare 
ad honorem et laudem beatissimi martyris supra dicti, ad cuius laudem 
presens confratria extitit instituta, ordinamus quod omnes dicti confra-
tres perpetuo ex quo venerimus die beati Laurentii de dicta ecclesia de 
Loreto et fuerit ibidem missa sollempniter celebrata, congregemur si-
mul et comedamus in loco ubi dictis priori et majoralibus in dicta civitate 
visum fuerit expedire, et sequnti die vadant dicti confratres ad dictam 
ecclesiam de Loreto ad faciendum dictum aniversarium fieri et oferen-
dum sigulos obolos, nec non ad eligendum priorem et majorales in dicta 
confratria et alia per tractanda sub pena sex denarios predictorum, cas-
santes et anullantes convivium et alia que dicta die dominica ante fes-
tum beati Martini, et sequenti die erant fieri antiquitus assueta cum ea 
omnia et singula die beati Laurentii et sequenti die de cetero duxerimus 
et ordin<avenimus> facienda.